



Turniej World Rugby Sevens Challenger Series

2025-03-21

W dniach 11-12 kwietnia ponownie będzie okazja zobaczyć czołowe zespoły świata podczas turnieju World Rugby Sevens Challenger Series. Na stadionie przy ul. Reymonta zaprezentuje się nie tylko kobiecą reprezentacja Polski, ale również uczestnicy zeszłorocznych igrzysk olimpijskich w Paryżu.

Drugi rok z rzędu kibice w Krakowie będą mogli podziwiać czołowe zawodniczki i zawodników świata, biorących udział w finałowym turnieju World Rugby HSBC Sevens Challenger Series. Tym razem w stolicy Małopolski zawita osiem ekip żeńskich i osiem męskich, wyłonionych po dwóch turniejach w Kapsztadzie, które powalczą o awans do wielkiego finału w Los Angeles. W tym gronie nie mogło zabraknąć reprezentantek Polski, które przed rokiem wywalczyły sobie miejsce w pierwszej czwórce.

Podopieczne Janusza Urbanowicza mają ambitne cele i chcą powalczyć o promocję do HSBC SVNS – najbardziej prestiżowych rozgrywek w rugby 7. Zadanie jednak nie będzie łatwe, bo za rywalki będą miały one m.in. uczestniczki ostatnich igrzysk olimpijskich w Paryżu, drużynę RPA czy Argentynki i Kenijki. W turnieju mężczyzn zobaczymy Samoańczyków i Japończyków, również uczestników igrzysk, a także Kanadę, Tonga czy Portugalię.

W sprzedaży są już bilety na to [wydarzenie](#).

Moc atrakcji w strefie kibica

Oprócz sportowych emocji i rywalizacji na najwyższym poziomie organizatorzy przewidzieli również mnóstwo atrakcji w strefie kibica. Na fanów jajowatej piłki będzie czekać strefa gastronomiczna, ale także szansa sprawdzenia swoich rugbyowych umiejętności (podawania, kopania, przykładania), czy też poznania historii, wartości i ciekawostek o tej dyscyplinie na specjalnie przygotowanej wystawie. Pojawią się animacje dla dzieci, fotobudki, warsztaty, dmuchańce – również o rugbyowym charakterze, czy tor przeszkód.

– Chcemy żeby ten turniej był wielkim świętem sportu dla wszystkich krakowian. Myślę, że każdy kto odwiedzi stadion przekona się jak atrakcyjnym i emocjonującym sportem jest rugby 7. Strefa kibica przed stadionem ma sprawić, że każdy będzie mógł nie tylko zobaczyć rugby, ale również spróbować swoich sił w podstawowych elementach. Sprawdzić się, dobrze bawić, a przy okazji poznać dyscyplinę olimpijską, w której nasze reprezentantki radzą sobie od kilku lat doskonale – powiedział Rafał Budka, prezes Juvenii Kraków i członek komitetu organizacyjnego turnieju.

Organizatorzy przygotowali również niespodziankę dla fanów muzyki. Po meczach finałowych na scenie przy Stadionie Miejskim im. Henryka Reymana wystąpi zespół Ørganek.

Wyspiański i rugby

„Poznaj sztukę rugby” – pod takim hasłem promowany będzie kwietniowy turniej rugby pod Wawelem. Kraków to miasto kultury, ale również sportu. Dlatego wzorem igrzysk olimpijskich w Paryżu organizatorzy postanowili połączyć te dwa obszary i zaprosić kibiców nie tylko do śledzenia sportowych emocji, ale również poznawania miasta, jego historii, dziedzictwa i



**Magiczny
Kraków**

dorobku artystów z nim związanych. Takich mistrzów, jak Stanisław Wyspiański.

Połączenie rugby ze sztuką witrażu nie jest przypadkowe. W małej wiosce Larriviere-Saint-Savin na południu Francji jest kaplica Notre Dame du Rugby. To miejsce poświęcone zmarłym sportowcom, a okna budynku ozdabiają witraże przedstawiające sceny z meczów rugby. Na każdym z nich nawet dzieciątko Jezus trzyma w rękach owalną piłkę. Obok znajduje się niewielkie muzeum rugby, które co roku odwiedza ponad 15 000 turystów.

Drużyny oraz kibice, którzy przyjadą do Krakowa z całego świata, otrzymają od organizatorów szerokie informacje oraz porady dotyczące miejsc wartych odwiedzenia. Nie zabraknie również tych o sztuce i dziełach Stanisława Wyspiańskiego oraz zachęty do odwiedzenia i wzięcia udziału w warsztatach krakowskiego Muzeum i Pracowni Witrażu. Również trofea dla zwycięzców turnieju mają posiadać elementy witrażu.